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گروه اقتصادی -   دو خبر موجب شد تا قیمت های طلا و ارز از 
کف دور شوند. خبر اول انفجار بندرعباس بود که قیمت را به مرز 
مقاومت رساند و خبر دوم پیچیدگی جزئیات فنی مذاکرات بود که 
در پشت خط موجب شد قیمت از مرز مقاومت روزانه عبور کند.

در بازار هفته گذشته بعد از اینکه گفته شد در دور سوم مذاکرات 
قرار است به جزییات فنی پرداخته شود، معامله گران نسبت به کلمه 
جزئیات حساس شدند و ضرب المثل معروف »شیطان در جزییات 

است«، بین معامله گران دست به دست می شد.
خرافاتی ها هم در بازار شــنبه مجددا رویت شــدند. آن ها بعد از 
انفجار در بندرعباس شروع به دیدید گفتم انجام میدهند. این دسته 
می گفتند ما از قبل گفته بودیم که یکســری عوامل نجومی نشان 

می دهند که از سوم تا هفتم اردیبهشت، احتمال تنش وجود دارد.
 با شــروع روز شنبه کف های قیمتی حفظ شدند و بعد از انفجار 
بندرعباس، یک عدم قطعیت به بازار مخابره شــد و قیمت به مرز 

مقاومت رسید اما نتوانست از آن عبور کند.
علاوه بر عدم قطعیتی که در بازار شنبه مخابره شد، معامله گران از 
هفته گذشــته منتظر دور سوم مذاکره بین ایران و آمریکا بودند و 
همانطوری که گفته شــد محتاطانه به پیشواز این دور از مذاکرات 
رفتند. در بازار هفته گذشــته بعد از اینکه گفته شــد در دور سوم 
مذاکرات قرار اســت به جزییات فنی پرداخته شود، معامله گران 

نســبت به کلمه جزئیات حساس شــدند و ضرب المثل معروف 
»شیطان در جزییات است«، بین معامله گران دست به دست می شد. 
بعد از تمام شــدن دور ســوم مذاکرات و اخباری که از پیچیدگی 
جزییات به بازار مخابره شــد، قیمت ها در پشت خط با نوسان از 
مرز مقاومت عبور کردند. قیمت دلار در پشت خط به سمت کانال 
83 هزار تومان حرکت داشت و قیمت طلای آبشده هم در بالای 

میانه کانال 28 میلیون نوسان داد.
اخباری که از دور سوم مذاکرات به بازار مخابره شد متناقض بود 
و معامله گران معتقدند از دست رفتن کف های مهم احتیاج به فاند 
خبری قوی دارد. از منظر آن ها رســیدن به توافق زمانبر است و تا 
الان اخبار قیمت ها را به کف رسانده پس دوباره باید شاهد نوسانات 

رفت و برگشتی در کف های قیمتی باشیم تا خبر قطعی بیاید.
معامله گران می گفتند روز شنبه برای بازار روز عجیبی بود، در بندر 
عباس انفجار اتفاق افتاد و  دور ســوم مذاکرات هم طولانی شــد. 
خرافاتی ها هم در بازار شنبه مجددا رویت شدند. آن ها بعد از انفجار 
در بندرعباس شروع به دیدید گفتم کردند. این دسته می گفتند ما 
از قبل گفته بودیم که یکسری عوامل نجومی نشان می دهند که از 

سوم تا هفتم اردیبهشت، احتمال تنش وجود دارد.
به عقیده تحلیلگران فنی مرز حمایت مهم طلای آبشــده در 27 
میلیون و 700 هزار تومان اســت که اگر از دست برود کف جدید 

برای طــلا در محدوده 25 میلیون و 300 هزار تومان تا 25 مییون 
و 600 هزار تومان خواهد بود که فعلا از دســت نرفته و قیمت به 
سمت مرز مقاومت حرکت کرده است. در مقابل مرز مقاومت مهم 
طلای آبشده در 30 میلیون و 800 هزار تومان قرار دارد که تکلیف 

روند آن جا مشخص می شود.
از منظر تحلیلگران تکنیکال ریسک فروش در محدوده های کف 
زیاد اســت چرا که اخبار ضد و نقیض می توانند به بازار نوســان 

بدهند.
در بازار شنبه قیمت دلار هرات در 78 هزار و 900 تومان شروع به 
کار کرد و در ادامه با نوسان جزئی به کانال 79 هزار تومان افتاد. بعد 
از خبر انفجار بندرعباس و سیگنال عدم قطعیت به بازار، قیمت دلار 
هرات تا 80 هزار و 300 تومان رفت و در انتهای بازار نتوانست از 
آن رد شــود. قیمت دلار هرات در پشت خط با اخبار جزئیات از 

مذاکره نوسانی شد و به کانال 82 هزار تومان برگشت.
قیمــت دلار تهــران در 79 هزار و 600 تومان آغاز به کار کرد و در 
ادامه با برگشت به کانال 80 هزار تومان افتاد. قیمت دلار تهران هم 
با خبر تا 80 هزار و 900 تومان بالا رفت اما نتوانســت از آن عبور 
کند و در 80 هزار و 600 تومان بسته شد. قیمت دلار تهران هم در 
پشت خط با نوسان به سمت کانال 83 هزار تومان نوسان داشت. 
قیمت تتر هم که در جمعه شب با نزول  تا 78 هزار و 200 تومان 

پایین رفته بود در روز شنبه از این ناحیه برگشت خورد و در پشت 
خط شنبه به کانال 82 هزار تومان افتاد.

قیمــت درهم بــا گپ منفی 400 تومانی در 21 هزار و 750 تومان 
بازگشایی کرد ودر نیمه دوم به کانال 22 هزار تومان برگشت. قیمت 
درهم با نوسان 450 تومانی در نهایت در 22 هزار و 200 تومان به 
کار خودش پایان داد. اگر رنج مثبت ایجاد شده در پشت خط در 
بازار پایدار باشد، احتمالا قیمت با گپ مثبت بازگشایی کند. حباب 

دلاری درهم 929 تومان برآورد می شود.
قیمت سکه با گپ مثبت در 73 میلیون و 310 هزار تومان شروع 
به کار کرد و تا میانه روز به خاطر گپ مثبت،  کاهشــی دنبال شــد 

و کانال 73 میلیون را از دست داد. اما در نیمه دوم با اخبار، قیمت 
سکه دوباره به 73 میلیون رسید و در نرخ پایانی این کانال را مجددا 
از دست داد. حباب سکه با افزایش به نه میلیون و 144 هزار تومان 
رسید که شکاف قیمت بازاری و ارزش ذاتی سکه  را نشان می دهد.

قیمت طلای آبشده روز شنبه را در 27 میلیون و 802 هزار تومان 
آغاز کرد و در ادامه نوســانی دنبال شد. قیمت طلای آبشده تا 28 
میلیون و 220 هزار تومان بالا رفت اما نتوانست از آن عبور کند و 
در کف 28 میلیون به کار خودش پایان داد. قیمت طلای آبشــده 
در پشــت خط با اخبار نوســانی شد و به سمت کانال 29 میلیون 

حرکت داشت. 

       خرافاتی ها هم در بازار شنبه گذشته مجددا رویت شدند. آن ها بعد از انفجار در بندرعباس شروع به دیدید گفتم انجام میدهند. این 
دسته می گفتند ما از قبل گفته بودیم که یکسری عوامل نجومی نشان می دهند که از سوم تا هفتم اردیبهشت، احتمال تنش وجود دارد.

دو خبر و جولان خرافاتی ها در بازار دلار...!
دوشنبه 8 اردیبهشت 1404، 29  شوال 1446 ، 28 آوریل 2025، شماره 4699 

گروه اقتصادی -     سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان 
فراروده های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: اگر بتوانیم 
به رقم مورد علاقه تولید 5 میلیون و 300 هزار بشکه 
در روز برسیم، می توانیم حدود 3 میلیون بشکه نفت 

صادر کنیم.
سیدحمید حسینی درباره نتیجه مذاکرات و تاثیر آن 
بر جذب سرمایه و توسعه صنعت نفت و گاز کشور 
اظهار داشــت: در صورتی که نتیجه مذاکرات مثبت 
باشد بر اقتصاد ایران تاثیرات وسیعی خواهد داشت، 
در سال 2016 موسسه مکنزی در گزارشی راجع به 
رفع تحریم ها و آثار آن بر اقتصاد ایران؛ ویژگی های 
اقتصاد ایران را برشــمرد و اعلام کرد در صورتی که 
تحریم ها رفع شود، اقتصاد ایران به علت مزیت هایی 
که دارد، می تواند سالانه 6.3 درصد رشد داشته باشد 
و تولید ناخالص ملی در ســال 2035 به بیش از یک 

تریلیون دلار برسد و 9 میلیون اشتغال ایجاد شود.
27 هزار میلیارد دلار منابع طبیعی و معدنی در ایران

وی ادامه داد: بنا بر اعلام این موسســه؛ محرک رشد 
اقتصــاد ایران منابع طبیعی نفت، گاز و منابع معدنی 
است که حدس زده می شود ایران در مجموع حدود 
27 هزار میلیارد دلار منابع طبیعی و معدنی داشته باشد 
و رشــد ایران می تواند در حوزه صنایع رقابت پذیر 
باشــد، بر اساس گزارش مکنزی توسعه منابع نفت 
و گاز در رشد اقتصاد دانش بنیان و زیرساخت های 
گسترده  ایران موثر خواهد بود و اینها می تواند محرک 

رشد اقتصاد ایران باشد.
تحلیل مکنزی از اقتصاد ایران

ســخنگوی اتحادیه صادرکننــدگان فراروده های 
نفت، گاز و پتروشیمی گفت: مکنزی 6 نقطه قوت 
برای اقتصــاد ایران در نظر گرفته و عنوان کرده بود 
که درســت است که ایران یک کشور نفتی است اما 
تنوع اقتصادی دارد و ســهم نفت در تولید ناخالص 
ملی از سهم خدمات کمتر است و نفت خام، صنایع 
پالایشی و پتروشیمی ها بیش از 23 درصد در تولید 
ناخالص ملی ســهم ندارند، مکنزی همچنین اعلام 
کرده دومین امتیــاز ایران نیروی کار تحصیل کرده 
اســت و یکی از غنی ترین کشورهای دنیا در زمینه 
نیروی کار جوان و تحصیل کرده است به طوری که 
پنجره جمعیتی کشور قابل قبول است و می تواند از 

این فرصت استفاده کند.
۳۰ درصد طبقه متوسط یک نقطه قوت است

وی ادامه داد: موسســه مکنزی محاسبه کرده بود 16 
درصد طبقه متوســط رو به بــالا و 15 درصد طبقه 
متوســط رو به پایین دارد یعنی جمعیت 30 درصد 
طبقه متوسط دارد که خود از عوامل رشد اقتصادی 
و توسعه است، نرخ شهرنشینی بالاست و سه چهارم 
جمعیت شهرنشین هستند، ایران 10 شهر بالای یک 
میلیون جمعیت دارد. نقطه دیگر امتیاز اقتصاد ایران 
اینکــه فرهنگ کارآفرینی در ایــران در حد آمریکا 
اســت و این فرهنگ از بســیاری کشورها از جمله 
فرانسه بالاتر است، موقعیت جغرافیایی 430 میلیون 
نفر جمعیت در 7 کشور در مرز زمینی ایران هستند، 
جاده ابریشم کریدور شمال-جنوب و موقعیت ممتاز 
جغرافیایی می تواند از امتیازات و نقطه قوت اقتصاد 
ایران باشــد، این موسسه پیش بینی کرده که اقتصاد 

ایران در صورت لغو تحریم می تواند رشد کند.
تحریم ۱۰ سال پیش ۲۰۰ میلیارد دلار به ایران 

لطمه زد
حسینی با بیان اینکه تحریم 200 میلیارد دلار در سال 
2016 به اقتصاد ایران لطمه زده اســت، خاطرنشان 
کرد: واقعیت اینکه بین المللی ترین و مهمترین بخش 
اقتصادی ایران که می تواند از لغو تحریم ها نفع ببرد؛ 
بخش نفت اســت در صورتی که تحریم برداشــته 
شود نفت می تواند از سرمایه خارجی استفاده کند، 
هرچه پالایشــگاه و میادین نفتی و گازی  را توسعه 
دادیم عمدتا با فاینانس خارجی، تکنولوژی، دانش 
فنی و مدیریتی کشــورهای خارجی بوده است. ما 
در دوران برجام برای بازسازی همه پالایشگاه های 
کشــور و توســعه میادین نفت و گاز و تکمیل 12 
میلیون دلار ظرفیت پتروشــیمی؛ حدود 10 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری کردیم و اکنون با کمبود خوراک 
مواجه هســتیم، برای تکمیل آنها و توسعه میادین 

گازی قراردادهــای مهمی از جمله فشــارافزایی، 
قرارداد فاز 11 بسته شد. بنابراین همانگونه که تحریم 
بیشترین فشــار و هزینه را بر صنعت نفت تحمیل 
کرده در صــورت رفع تحریم ها بخش نفت و گاز 
می تواند اولین بخشــی باشد که بیشترین نفع را از 

رفع تحریم ها ببرد.
نفت برنده می شود

وی تاکیــد کرد: نفت نه تنها می تواند از ســرمایه، 
فاینانــس، اوراق قرضــه خارجــی و پیش فروش 
محصول برای تامین ســرمایه اســتفاده کند؛ بلکه 
می توانــد در زمینه دریافت تجهیزات، تکنولوژی و  

دانش فنی هم استفاده زیادی کند.
لغو تحریم با نفت چه می کند؟

ســخنگوی اتحادیه صادرکننــدگان فراروده های 
نفت، گاز و پتروشیمی بیان کرد: حسن شرکت های 
ایرانی این اســت که در صورتی که در یک مرحله با 
شرکت های خارجی همکاری کنند و با فوت و فن 
کار آشنا شوند در مراحل بعدی قادر خواهند بود که 
بدون شرکت های خارجی کار انجام دهند، همانگونه 
در صنعت پتروشــیمی پروژه ها را با شــرکت های 
خارجی و معروف اروپایی شــروع کردیم و بعد از 
اینکه آنها خارج شــدند، پروژه های اوره- آمونیاک، 
متانولی و حتی پلیمری را خودمان با خرید لایسنس 
از خارج تکمیل کردیم، بنابراین رفع تحریم ها حتما 
می تواند در زمینه دانش فنی، تکنولوژی و حتی بازار 

به ما کمک کند.
پیش بینی صادرات ۳ میلیون بشکه ای نفت

وی درباره تعریف بازارهای جدید در صورت توافق 
گفت: ما قاعدتا نیاز نخواهیم داشت که بازار صادراتی 
جدیدی داشته باشیم، چین، هند، ژاپن، کره جنوبی 
و اروپــا می تواند کل توان صادراتی ما را جذب کند 
حتــی اگر بتوانیم به رقم مورد علاقه تولید 5 میلیون 
و 300 هزار بشــکه در روز برسیم، می توانیم حدود 
3 میلیون بشکه نفت صادر کنیم که این نیاز به بازار 

جدید ندارد.
با محدودیت تولید و صادرات اوپک همراه می شویم
به گفته حسینی؛ محدودیت تولید و صادراتی اگر 
داشــته باشــیم هم به خاطر عضویت در اوپک و 
اوپک پلاس می تواند باشد که باتوجه به سیاست ها 
در صورتی که تحریم های ایران لغو شــود بعد از 
یک تا دو ســال مجبوریم چارچوب این سازمان را 
رعایت کنیم، ممکن است توان تولید داشته باشیم 
ولی در همکاری با کشورهای عضو اوپک و برای 
جلوگیــری از کاهش قیمت نفت تولید حداکثری 

نداشته باشیم.  
رقبا از تحریم نفت ایران خوشحال نیستند

وی درباره واکنش کشورهای صادرکننده نفت به رفع 
تحریم های ایران تصریح کرد: قطعا رقبای نفتی ایران 
از تداوم تحریم ایران خوشحال نیستند زیرا ما بخاطر 
تحریم ها مجبوریم دامپینگ کنیم و تخفیف بدهیم 
و این برای خریدارن نفت ایران جذاب اســت، در 
صورتی که تحریم ها لغو شود باید با رقبا رقابت کنیم. 
به نظر می رسد که آنها حتی در کوتاه مدت مشکلی 
با بازگشــت رسمی نفت ایران و بازار نداشته باشند 
در صورتی که در صورت لغو تحریم ها مجبوریم با 
قیمت های بین المللی و شرایط سایر کشورها کالا را 
بفروش برسانیم، بنابراین حتما به این معنا نیست که 

رقبا از بازگشت ما ناخرسند باشند.

از صادرات ۳ میلیون بشکه ای نفت تا رضایت رقبا؛

تحریملغوشود؛نفتبرندهمیشود

گروه اقتصادی-        مشــاور رئیس اتاق تهران با بیان 
اینکــه به بیش از 500 فروند هواپیما نیاز داریم، گفت: 

هواپیماهای فعال در کشور عموماً فرسوده اند.
محمد عیدیان مشاور رئیس اتاق تهران گفت: هم اکنون 
321 فروند هواپیما داریم که از بین آنها تنها 162 فروند 

فعال هستند و همین هواپیماها هم عموماً فرسوده اند.
مشــاور عالی رئیس اتاق تهران در نشست کمیسیون 
حمل ونقل اتاق تهران گفت: در برنامه هفتم توســعه، 
افزایش گردشگر برنامه ریزی شده است و برای تحقق 
آن باید 15 میلیون گردشــگر داشته باشیم؛ در حالی که 
اساساً زیرســاخت های جذب 15 میلیون گردشگر را 

نداریم.
وی افزود: زیرســاخت های هواپیمایی کشــور برای 
جذب گردشگر و افزایش آن به 15 میلیون نفر، لازم و 
کافی نیست. ما در مجموع 321 فروند هواپیما در کشور 
داریم که از بین آنها تنها 162 فروند فعال هستند و همین 

هواپیماها هم عموماً فرسوده اند.
عیدیان ادامه داد: برای ایجاد تعادل در حمل ونقل هوایی 
و جابه جایی گردشــگران بیشتر به بیش از 500 فروند 

هواپیما نیاز داریم.
مشــاور عالی رئیس اتاق تهران در ادامه مقایسه ای میان 

تعداد شــرکت های هواپیمایی ایران و ترکیه داشت و 
توضیح داد: تعداد شرکت های هواپیمایی در کشور ما 
زیاد و تعداد هواپیماهای فعال در آن کم اســت. ایران 
26 شرکت هواپیمایی دارد که بیش از نیمی از آنها فعال 
نیستند اما ترکیه با 20 شرکت هواپیمایی توانسته بیش از 

دویست میلیون مسافر را جابه جا کند.
وی همچنین به مسئله سوخت در این بخش اشاره کرد 
و توضیح داد: کل مصرف سوخت هواپیما در کشور 4.2 

میلیون لیتر برآورد شده است.
عیدیان به افزایش قیمت ســوخت هواپیما و تأثیر آن 
روی قیمت بلیت اشــاره و تاکید کرد: با توجه به تعداد 
کم هواپیماهای فعال در کشــور و فرسودگی ناوگان 
هوایی، راهکارهایی مانند اجاره ی هواپیما برای تسهیل 
در خدمات رســانی و افزایش مسافران هوایی پیشنهاد 

می شود.
همچنین پیمان سنندجی، رئیس کمیسیون حمل ونقل 
اتــاق تهــران در این نشســت افزایش بهــره وری را 
راهکاری برای حل مشــکلات صنعت حمل ونقل در 
کشور دانست و گفت: در صورتی که مصادیق ارتقای 
بهــره وری در بخش های مختلف صنعت حمل ونقل 
مانند نرخ سوخت، قوانین این حوزه، فرسودگی ناوگان 

و ترانزیت، به صورت دقیق مورد بررســی قرار بگیرد، 
می توانیم برنامه هایی را ارتقای بهره وری و رشد صنعت 

تدوین کنیم.
مقصود اســعدی ســامانی، دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی، نیز در این نشست از کاهش تعداد مسافران 
خطوط هوایی در چند سال اخیر خبر داد و اظهار کرد: 
پس از افزایش نرخ سوخت هواپیما در اسفندماه تغییری 

در قیمت بلیت هواپیما صورت نگرفته است.
ســامانی افزود: در حال حاضر 140 هواپیما در صنعت 

حمل ونقل هوایی در حال فعالیت هستند.
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایــی گفت: با اینکه 
تصور می شد مثل بقیه کشورها پس از کرونا وضعیت 
حمل ونقل هوایی و جابه جایی مسافر روبه رشد باشد 
اما ما روندی کاهشی در تعداد مسافران هوایی داشته ایم. 

در سال 1397 یعنی یکسال قبل از اینکه کرونا شناخته و 
آغاز همه گیری آن شروع شود حدود 24 میلیون مسافر 
با هواپیما جابه جا شــده اند در حالی که آمارهای سال 
1403 نشــان می دهد تعداد مسافران به 18 میلیون نفر 

کاهش یافته است.
ســامانی آزادســازی قیمت ها را به نفع شرکت های 
حمل ونقل عنوان کرد و گفت: شرکت های حمل ونقل 
هوایی با وجود شــرایط تحریمــی، تلاش می کنند 
هواپیمــا تأمین کنند. امکان خریــد و اجاره هواپیما 
در کشــور وجود ندارد چون فرایند پیچیده ای است 
و تحریم ها هم به دشــوارتر شدن این موضوع دامن 
زده اند. اگر شــبکه های توزیع تقویت و قیمت ها آزاد 
شــود، شــرکت های حمل ونقل می توانند حدود 21 

همت درآمد ایجاد کنند.

مشاوررئیساتاقتهران:

هواپیماهایدرحالپروازعموما
فرسودهاند!

گــروه اقتصــادی-        وزیــر نفت از فراهم شــدن 
زیرساخت ها برای تامین بنزین سوپر وارداتی خبر داد.

اواسط ســال گذشته بود که زمزمه های  واردات بنزین 
در کشــور مطرح شــد و این طرح همزمان با تصویب 
هیئت وزیران و بر اساس ماده 9 آیین نامه اجرایی تبصره 
8 قانون بودجه ســال 1403 اجرایی شــد به طوری که 
طبق این مصوبه شــرکت های خصوصی و حقوقی با 
اخذ مجوز های لازم از وزارت نفت، مجاز به واردات و 

فروش بنزین سوپر به قیمت آزاد در بازار هستند.
در ابتدا مشخص نبود که چه شرکت های امکان واردات 
بنزین ســوپر را دارند، اما بعد از رایزنی های بسیار زیاد 
مشخص شد که شــرکت های که مجوز های لازم را از 
وزارت نفت دریافت کنند، می توانند واردات و فروش 

بنزین سوپر را انجام دهند.
ارزیابی شرکت های  وارد کننده بنزین آغاز شد

در همین رابطه محســن پاک نژاد وزیر نفت در پاسخ به 
سوالی در خصوص آخرین وضعیت از واردات بنزین 
سوپر گفت: در حال حاضر نحوه ارزیابی شرکت هایی که 
توانایی استفاده از زیرساخت های بنزین را دارند در حال 
انجام است. در مرحله بعدی ارزیابی ها نهایی می شود و 
به زودی مقدمات اولیه کار فراهم می شود جزئیات حتما 

به اطلاع مردم خواهد رسید.  
وزیر نفت در مورد قیمت بنزین ســوپر وارداتی گفت: 
توزیع کننده و واردکننده با در نظر گرفتن هزینه ها آن را 
تعیین می کنند و طبیعتا اعلام خواهد شد. قیمت بنزین 
وارداتی دقیقاً براســاس هزینه های واقعی واردکننده و 
توزیع کننده محاسبه و اعلام خواهد شد. این قیمت ها 
به شــکل شفاف و رسمی اطلاع رسانی می شود تا مردم 
نیز با آگاهی کامل بتوانند از خدمات عرضه خصوصی 

بهره مند شوند.
 پیش از این هم اعلام شــده بود که قیمت بنزین سوپر 
وارداتی به صورت آزاد تعیین می شود و دیگر مشمول 
یارانه نخواهد بود. واردکنندگان و فروشندگان موظف به 
رعایت کلیه قوانین و مقررات کشور در زمینه واردات و 

فروش سوخت هستند.
 بســیاری از رانندگان میزان افزایش مصرف سوخت 
و همچنین مشــکل یافتن خودرو های خود را به دلیل 
کیفیــت پایین بنزین اعلام میکنند بنابراین در طی چند 
ماه گذشته درخواست برای بنزین سوپر افزایش یافت 
در نتیجه با توجه به افزایش تقاضا برای بنزین سوپر این 
تصمیم می تواند به تامین بهتر نیاز بازار در کشور کمک 
کند. همچنین از سوی دیگر  آزادسازی واردات و فروش 

بنزین سوپر می تواند به مدیریت بهتر مصرف انرژی و 
کاهش فشار بر منابع داخلی کمک کند.

ورود بنزین سوپر به کشور زیرساخت نیاز دارد
اخیرا هم بر روی قیمت  بنزین های سوپر وارداتی بحث 
بــود که در همین زمینه  کرامت ویس کرمی مدیرعامل 
شرکت پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: شرکت های 
توزیع کننده بنزین ویژه را وارد کنند و با قیمت آزاد عرضه 
کنند، شــیوه نامه ای در این زمینه در مجموعه پالایش و 
پخش و وزارت نفت تدوین شده که بر اساس این شیوه 
نامه باید بــه درگاه مجوز ملی مراجعه کرده و از طریق 
درگاه مجوز ها هم وارد کننده و هم توزیع کننده شناسایی 
شده و از مجموعه پالایش و پخش گواهی دریافت کند.

به گفته ویس کرمی شرکت های توزیع کننده می توانند 
هم ذخیره سازی بنزین سوپر را انجام دهند و هم توزیع 
بنزین سوپر را در کشور عملیاتی کنند. در نتیجه بر اساس 
این مصوبه به دنبال این هستیم که از طریق وزارت اقتصاد 
و امور دارایی که مجوز ها را راهبری و مدیریت می کند 
مجوزی برای شــرکت های واردکننده دریافت کنیم و 
شرکت های توزیع کننده همان شرکت های زنجیره ای 

توزیع سوخت زیرساخت لازم را دارند.
وی ادامه داد: در مرحله معرفی شــرکت ها از ســمت 
وزارت نفت به وزارت اقتصاد و تأییدیه آن از ســمت 
وزارت اقتصاد اگر اتفاق بیفتد به مرحله ای می رسیم که 

ورود بنزین سوپر را داشته باشیم.
ویس کرمی خاطرنشان کرد: ورود بنزین سوپر به کشور 
زیرســاخت نیاز دارد و بخش خصوصی انبار هایی که 
گوشــه و کنار کشور حتی در کنار سواحل یا نزدیک به 

ســواحل داریم می تواند آنها را اجــاره کرده و واردات 
ذخیره سازی بنزین سوپر را انجام دهد.

وی ادامه داد: ســاز و کار تعیین قیمت از طریق بورس 
انرژی تعیین می شود یعنی وارد کننده باید قیمتی که دارد 
باید از این طریق تعیین شود از مواردی است که سرمایه 
گذار بخش خصوصی اعم از واردکننده و توزیع کننده 

انجام می دهند.
افزایش کیفیت خودرو ها از طریق واردات

 بنزین سوپر 
 ســامانی کارشناس انرژی با بیان اینکه استفاده از بنزین 
سوپر نقش بسیار موثری درافزایش کیفیت بنزین دارد 
گفت: بسیاری از خودرو ها به دلیل  پایین بودن کیفیت 
با مشــکلات و اختلالات بسیار زیادی رو به رو شده اند 
که همین امر خود باعث ایجاد مشــکلات زیاد در این 
بخش شده است بنابراین در این زمینه و در جهت افزایش 
کیفیت خودرو ها استفاده از بنزین سوپر وارداتی بسیار 

حائز اهمیت است.
وی ادامه داد: بــا توجه به افزایش واردات خودرو های 
وارداتی  اســتفاده از بنزین سوپر ضروری است چراکه 
اســتفاده از بنزین عادی زمینه ســاز ایجاد مشکل برای 

خودرو ها می شود.
این کارشــناس انرژی با بیان اینکه با ورود شرکت های 
خصوصی به بازار بنزین ســوپر، رقابت افزایش یافته و 
ممکن اســت منجر به کاهش قیمت ها شود گفت: این 
اقدام باعث میشود که رقابت بین شرکت های واردکننده 

می تواند به بهبود کیفیت بنزین سوپر منجر شود.
وی گفت:برای توزیع بنزین ســوپر، ممکن است نیاز 

به توسعه زیرساخت های پمپ بنزین و مخازن ذخیره 
سازی باشد که دولت باید در جهت افزایش کیفیت بنزین 
واستفاده از بنزین با کیفیت این اقدامات را در دسنور کار 

خود قرار دهند.
با توجه به نوسان ارزی در کشور اجرای مصوبه 

واردات بنزین سوپر جزو محالات است
این در حالیســت که پیش از این رضا نواز ســخنگوی 
صنف جایگاهداران ســوخت اعلام کرده بود که طرح 
آزادســازی واردات بنزین سوپر، در حد یک شیوه نامه 
کوچک باقی مانده و بنزین سوپر وارداتی وارد نشده و به 
مرحله توزیع نرسیده است. با توجه به نوسان ارزی در 
کشور اجرای مصوبه واردات بنزین سوپر جزو محالات 

است.
وی افزود: قیمت بنزین ســوپر وارداتی به روز اســت. 
شرکتی که می خواهد بنزین سوپر وارد کند، باید بهای 
بنزین را در خارج از کشور با ارز پرداخت کند. همچنین 
باید محموله واردشــده را نگهداری، حمل و در نهایت 
توزیع کند. از طــرف دیگر باید مالیات آن را پرداخت 
بپردازد که با وجود شرایط مذکور، اجرای مصوبه جزو 

محالات است.
سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت، با بیان اینکه نرخ 
ارز  یکی از مهم ترین علل اجرا نشــدن مصوبه واردات 
بنزین سوپر توسط بخش خصوصی است گفت:همین 
موضوع حیاتی از گره کور اقتصاد ایران نشان دارد. واردات 
بنزین سوپر که نیازمند تامین منابع ارزی و پرداخت هزینه 
به دلار است، به دلیل تغییر مستمر نرخ ارز و نبود ثبات 

نسبی در بازار ارز ز منظر اقتصادی توجیه پذیر نیست.
وی بیان کرد:خرید بنزین به قیمت های جهانی و تبدیل 
آن به ریال، در کنار ریسک بالای تغییرات نرخ ارز در دوره 
واردات و فروش، خرید و فروش بنزین سوپر وارداتی را 
با خطرات جدی مواجه می کند. فرآیند های داخلی پس 
از ورود محموله های بنزین شامل هزینه های انبارداری، 
نگهداری، حمل ونقل، توزیع، پرداخت مالیات و سایر 
عوارض قانونی، حجم بالایی از تعهدات مالی و اجرایی 

را به واردکنندگان تحمیل می کند.
گفتنی اســت تصمیــم هیئت وزیــران در خصوص 
آزادســازی واردات و فروش بنزین ســوپر می تواند، 
تحولی بزرگ در بازار سوخت کشور ایجاد کرده است. 
این تصمیم می تواند به بهبود تأمین ســوخت، افزایش 
کیفیت و ایجاد رقابت در بازار کمک کند. با این حال، برای 
ارزیابی دقیق تر اثرات این تصمیم، باید منتظر گذشــت 

زمان و بررسی نتایج آن در عمل بود.

ین سوپر و های وارداتی چشم انتظار بنز ین سوپرخودر و های وارداتی چشم انتظار بنز خودر
ماجرای واردات بنزین سوپر به کجا رسید؟


